

事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日 から
平成29年 3月31日 まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(2,692,866,000)	(2,714,269,675)	(△ 21,403,675)
		手数料	(50,070,000)	(49,728,477)	(341,523)
		寄付金	(16,470,000)	(13,063,768)	(3,406,232)
		経常費等補助金	(871,310,000)	(885,101,093)	(△ 13,791,093)
		国庫補助金	387,230,000	386,194,625	1,035,375
		県補助金	477,790,000	492,975,668	△ 15,185,668
		市町村補助金	6,290,000	5,930,800	359,200
		付随事業収入	(50,330,000)	(45,906,266)	(4,423,734)
		雑収入	(34,311,690)	(35,360,022)	(△ 1,048,332)
			教育活動収入計	3,715,357,690	3,743,429,301
教育活動収支	事業活動支出の部	人件費	(2,422,669,730)	(2,402,967,750)	(19,701,980)
		教育研究経費	(863,084,000)	(834,198,165)	(28,885,835)
		管理経費	(395,154,000)	(379,606,829)	(15,547,171)
		徴収不能額等	(0)	(0)	(0)
		教育活動支出計	3,680,907,730	3,616,772,744	64,134,986
			教育活動収支差額	34,449,960	126,656,557
教育活動外収支	取事業の活動	受取利息・配当金	(3,458,000)	(3,485,174)	(△ 27,174)
		その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)
		教育活動外収入計	3,458,000	3,485,174	△ 27,174
	支事業の活動	借入金等利息	(28,208,000)	(25,205,040)	(3,002,960)
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	28,208,000	25,205,040	3,002,960
	教育活動外収支差額	△ 24,750,000	△ 21,719,866	△ 3,030,134	
	経常収支差額	9,699,960	104,936,691	△ 95,236,731	
特別収支	取事業の活動	資産売却差額	(300,000)	(33,390)	(266,610)
		その他の特別収入	(78,000,000)	(135,333,797)	(△ 57,333,797)
		特別収入計	78,300,000	135,367,187	△ 57,067,187
	支事業の活動	資産処分差額	(6,250,000)	(6,065,726)	(184,274)
		その他の特別支出	(0)	(0)	(0)
		特別支出計	6,250,000	6,065,726	184,274
		特別収支差額	72,050,000	129,301,461	△ 57,251,461
		[予備費]	(32,240,000)	(28,760,000)	28,760,000
	基本金組入前当年度収支差額	52,989,960	234,238,152	△ 181,248,192	
	基本金組入額合計	△ 327,449,000	△ 267,069,836	△ 60,379,164	
	当年度収支差額	△ 274,459,040	△ 32,831,684	△ 241,627,356	
	前年度繰越収支差額	△ 3,830,714,874	△ 3,830,714,874	0	
	基本金取崩額	10,000,000	39,411,812	△ 29,411,812	
	翌年度繰越収支差額	△ 4,095,173,914	△ 3,824,134,746	△ 271,039,168	
	(参考)				
	事業活動収入計	3,797,115,690	3,882,281,662	△ 85,165,972	
	事業活動支出計	3,744,125,730	3,648,043,510	96,082,220	